
\m
m m m wmmnmtumwmmnmmmmnmmm-nMwmm-~nri-----------------—^ -—■■-■TTTrTTnTr~~HrTWTrn~TmiTTrTfHTMMT!graMBMnMnn

Ljubljana, i«. oktobra i9c>4 leto xi., št. 56

OBČINSKE SKUPŠČINE
OBČINA

GROSUPLJE
460

Na podlagi 3. odstavka 12. člena 
zakona o izvedbi ustave (Urad. list 
SFRJ št. 14/63) in 17. člena zakona 
a izivedbi ustave SR Slovenije (Ur. 
Ust SRS št. 10/63) in 90. člena sta
tuta občine Grosuplje je skupščina 
občine Grosuplje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti, 
dne 9. septembra 1964 z ločenim 
glasovanjem sprejela

ODLOK
o prenosu določenih zadev

Iz pristojnosti skupščine občine 
Grosuplje na njene svete.

1. člen
Da bi se skupščina lažje posvetila 

načelnemu obravnavanju splošnih 
Problemov na območju občine in z 
himenom, da se dejavnost svetov na 
Posameznih področjih še bolj akti
va, se s tem odlokom določene za
deve prenesejo od skupščine na njc- 
ne ustrezne svete.

2. člen
V pristojnost sveta za splošne in 

otranje zadeve sc prenese:
,,.a) Zakon o volilnih imenikih (Ur. 

st FJURJ št. 58/46) z novelami)
,7T imenovanje članov komisije za 

nik °e ‘men‘kc in njihovih namest

il Pravilnik o označevanju imen 
aselij, ulic in trgov ter o označeva

nju hiš (Ur. list LRS št. 35/59)
. — določanje in spreminjanje
,rhen ulic in trgov.

3. člen
d y pristojnost sveta za delo in 

lovna razmerja se prenese:
1 ^.Temeljni zakon o volitvah de- 
unv. J1 svetov in drugih organov 
pravljanja v delovnih organizacijah 

tUrUrt SFRJ št. 15/64) 
dira da.ian)e soglasja k imenovanju 
n., x,ria delovne organizacije po 

■ členu tega zakona 
0r uvedba volitev in odpoklic 
Wna , upravljanja po 119. členu l«>a zakona.

4. člen
pr(,^ Pristojnost sveta za šolstvo se

LT?c x^akon o osnovni šoli (Ur. list 
it. 32/59)

hariT °^^anje o začasnem prenc- 
mor?u*'a osnovne šole aU posa- 
sm,^lhr0ddelkov ozir- razredov v 

lu V?' Člena zakona,
v £ni k - on 0 organih upravljanja 
ževnu iln dru8ih vzgojnih in izobra- 
7/64) h zavodih <Ur. list SRS ŠL

sortni “‘‘‘‘uovanje predstavnikov, Id 
zariZ,UJx3tt pri upravljanju določenih 

v i°lu in drugih vzgojnih in

izobraževalnih zavodov v skladu z 
njihovimi statuti,

— imenovanje določenega števila 
članov razpisne komisije za imeno
vanje direktorja oziroma ravnatelja 
šole.

5. člen
V pristojnost sveta za kulturo in 

telesno vzgojo se prenese:
a) Zakon o organih upravljanja 

v zavodih (Ur. list SRS št. 8/64)
— imenovanje predstavnikov, ki 

sodelujejo pri upravljanju določenih 
zadev zavoda,

kot člani delavskega sveta,
kot -člani posebnega organa, ki ga 

sestavljajo izvoljeni predstavniki 
javnosti ali kot člani posebnega or
gana, ki ga sestavljajo izvoljeni 
predstavniki delovne skupnosti in 
predstavniki javnosti v skladu s 
statutom zavoda,

— imenovanje določenega števila 
članov v razpisno komisijo za ime
novanje direktorja zavoda, ki ga je 
ustanovila občinska skupščina,

b) Zakon o varstvu kulturnih
spomenikov v SR Sloveniji (Ur. list 
LRS št. 26 61) ' *

imenovanje določenega števila 
članov v svet zavoda za spomeniško 
varstvo, ki ga ustanovi občinska 
skupščina sama ali pa skupaj z dru
gimi občinskimi skupščinami.

c) Zakon o knjižnicah (Ur. list 
LRS št. 26/61)

— imenovanje določenega šte
vila članov v svet knjižnice, ki jo je 
ustanovila občinska skupščina.

d) Zakon o muzejih (Uradni list 
LRS št. 32/59)

— imenovanje določenega števila 
članov v svet muzeja, ki ga ustanovi 
občinska skupščiha.

C. člen
V pristojnost sveta za zdravstvo 

se prenese:
a) Splošni zakon o organizaciji 

zdravstvene službe (Urad. list FLRJ 
št. 45/60 z novelami)

— imenovanje arbitražne komisi
je v smislu 95. člena tega zakona,

b) Zakon o zdravstvenem var
stvu in organizaciji zdravstvene 
službe v SR Sloveniji (Ur, list LRS 
št. 9/61 in 33/62)

— imenovanje določenega števila 
članov sveta zdravstvenega zavoda, 
ki ga je ustanovila občin sita skup
ščina, delovna ali družbena organi
zacija na območju občine,

— imenovanje določenega števila 
članov sveta zdravstvenega zavoda, 
ki opravlja naloge medobčinskega 
zdravstvenega centra.

c) Zakon o organih upravljanja 
v zavodih (Ur. list SRS št. 8/64)

— imenovanje določenega števila 
članov razpisne komisije za razpis 
delovnega mesta direktorja zdrav
stvenega zavoda.

7. člen
V pristojnost sveta za socialno 

varstvo se prenesejo:
a) Zakon o socialnih zavodih (Ur. 

list LRS št. 26/63)

— imenovanje določenega števila 
članov sveta socialnega zavoda, ki 
ga ustanovi občinska skupščina,

— imenovanje določenega števila 
članov sveta socialnega zavoda na 
območju občine, ki ga ne ustanovi 
občinska skupščina.

b) Zakon o organih upravljanja 
v zavodih (Ur. list SRS št. 8/64)

— imenovanje določenega števila 
članov razpisne komisije za razpis 
delovnega mesta direktorja ustrez
nega zavoda.

8. člen
V pristojnost sveta za družbeni 

načrt in fipance se prenese:
a) Zakon o prometu z zemljišči 

in stavbami (Ur. list FLRJ št. 26/54 
z novelami)

— zamenjava kmetijskih zemljišč 
za drugo kmetijsko zemljišče ter 
prodaja takega zemljišča in nakup 
drugega kmetijskega zemljišča od 
zasebnikov,

— zamenjava stavbnega zemlji
šča v družbeni lastnini za drugo 
stavbno ali kmetijsko zemljišče v 
državljanski lastnini,

— potrjevanje pogodb, po katerih 
kupi državni organ zemljišče ali 
stavbo od zasebnika, družbene oraa- 
nizacije ali društva, če je pogodba 
sklenjena v imenu občine,

— izročitev stavbnega zemljišča 
družbene lastnine v trajno uporabo 
posameznikom, družbenim organiza
cijam ali društvom za gradnjo sta
novanjskih hiš in drugih stavb,

— izročitev kmetijskega zemlji
šča družbene lastnine v brezplačno 
uporabo postpneznim družbenim or
ganizacijam ali društvom,

— izročitev stavbnih zemljišč 
družbene lastnine v trajno uporabo 
tujim diplomatskim ali konsularnim 
predstavništvom ter tujim organiza
cijam za zidanje stavbe za družbene 
potrebe,

— odločanje o nakupu zemljišč 
in stavb od oseb, ki so vložile zah
teve za odpust iz državljanstva.

b) Uredba o prodaji stanovanj
skih hiš iz SLP (Ur. list FLRJ št. 
17/53 in 31/53)

— prodaja manjših stanovanjskih 
hiš iz SLP občanom,

— odločanje o tem, da se hiša 
ne proda na javni dražbi in o dolo
čitvi načina prodaje,

— odločanje o zahtevi stanoval
ca, ki se ni udeležil javne dražbe, da 
se hiša proda njemu.

c) Zakon o kmetijskem zemlji
škem skladu SLP in o dodeljevanju 
zemlje kmetijskim organizacijam 
(Ur. list FLRJ št. 22/53) >.

— odločanje o tem, da sc zemlji
šče, ki preide v kmetijski zemljiški 
sklad, prepusti prejšnjemu lastniku 
v brezplačno uživanje,

— odločanje o dodelitvi in od
vzemu zemljišča.

d) Zakon o nacionalizaciji najem
nih zgradb in gradbenih zemljišč 
(Ur. list FLRJ št. 52/58)

— odločanje o odvzemu posesti 
nacionaliziranega zemljišča prejš
njemu lastniku in dodelitev občim

ali komu drugemu za zidanje zgradb 
in drugih objektov ali za izvedbo 
kakšnih drugih del.

e) Zakon o razlastitvi (Urad. list 
FLRJ št. 12/57 in 53/62)

— dodeljevanje posameznih par
cel v razlaščenem zemljiškem kom
pleksu v uporabo občini za zgradi
tev naselij, ulic ali trgov, za regula
cijo, v uporabo družbeno-pravnim 
osebam za zgraditev in državljanom 
za zidanje stanovanjskih hiš z naj
več dvema stanovanjema.

f) Odlok o izplačevanju akonta
cije prejšnjemu lastniku nacionali
ziranih podjetij (Uradni list FLRJ 
št. 5/63)

— imenovanje komisije za oce
nitev nacionaliziranega premoženja 
v primerih, ko cenilni postopek še 
ni končan. '

g) Odlok o evidenci nepremičnin 
SLP (Ur. list SRS št. 40/57)

— odločanje o tem, da državljan, 
ki upravlja nepremičnino SLP brez 
pravnega naslova, uporablja to ne
premičnino še naprej ob pogojih, ki 
se mu določijo.

h) Uredba o dohodnini (Ur. list 
FLRJ št. 22/61 z novelami)

— imenovanje in sestav davčne 
komisije,

i) Pravilnik o knjiženju dohod
kov proračunov in skladov, ki izvi
rajo od prebivalstva (Ur. list FLRJ 
št. 2/59 z novelami) .

— imenovanje strokovne komisi
je za pregled letnega davčnega ra
čuna.

9. člen
V pristojnost sveta za industrijo 

in obrt se prenese:
a) Uredba o ustanavljanju pod

jetij in obrtov (Urad. list FLRJ št. 
51/53 z novelami)

— potrjevanje sprememb pred
meta poslovanja.

10. člen
V pristojnost sveta za blagovni 

promet, gostinstvo in turizem se pre
nese:

a) Uredba o ustanavljanju pod
jetij in obrtov (Urad. list FLRJ št. 
51/53 z novelami)

— potrjevanje sprememb pred
meta poslovanja.

11. člen
V pristojnost sveta za kmetijstvo 

in gozdarstvo se prenese:
a) Temeljni zakon o varstvu ži

vine pred živalskimi kužnimi bolez
nimi (Ur. list FLRJ št. 26/54)

— določanje krajev za živinske 
trge in sejme,

— izdajanje odredb o popis« in 
žigosanju živine, kontomasu in po
bijanju psov ter o preventivnem 
cepljenju in diagnostičnih postopkih,

— odrejanje ukrepov za varstvo 
živine, ki zajemajo večje število 
fizičnih in pravnih oseb.

b) Temeljni zakon o varstvu rast
lin pred boleznimi in škodljivci (Ur. 
list FLRJ št 26/54 in 25/61)

— odrejanje ukrepov za prepre
čevanje in zatiranje rastlinskih bo
lezni in škodljivcev, ki se ne nana
šajo na posameznike.



v.

258

c) Zakon o upravljanju in gospo
darjenju s premoženjem bivših ag
rarnih skupnosti (Ur. 1. LRS št. 7/56)

— odločanje o tem, da se v skup
ni pašnik vključijo zemljišča druž
bene lastnine v upravljanju občine, 
ki niso last bivše agrarne skupnosti,

— dodeljevanje skupnega pašnika 
v gospodarjenje kmetijski zadrugi 
ali pašni skupnosti in odločanje o 
tem, ali bo z njimi gospodarila ob
čina ali krajevna skupnost,

— odločanje o reviziji odločbe o 
določitvi skupnega pašnika in odlo
čanje o spremembi take odločbe.

č) Uredba o izvrševanju zakona 
o upravljanju in gospodarjenju s 
premoženjem bivših agrarnih skup
nosti (Ur. list LRS št. 27/57)

— odločanje o določitvi in dode
litvi skupnega pašnika,

— predpisovanje minimalnih paš
nih prispevkov.

d) Zakon o lovu (Urad. list LRS 
št. 26/54)

— oddajanje in odvzemanje lovišč 
lovskim družinam,

— določanje lovišč in odrejanje 
njihovih meja.

e) Zakon o sladkovodnem ribi
štvu (Ur. list LRS št. 22/58)

— odločanje o dodelitvi in od
vzemu ribiškega okoliša ribiški dru
žini.

f) Temeljni zakon o gozdovih 
(Ur. list FLRJ št. 16/61)

— potrjevanje gozdno-gospodar- 
skih načrtov,

— predpisovanje gozdno-kultur- 
nih ukrepov za izboljšanje gospo
darjenja z gozdovi ne glede na to, 
če je po tem zakonu obvezen gozdno
gospodarski načrt,

— določitev drugega izvrševalca 
gozdno-gospodarskih ukrepov na 
stroške privatnega izvrševalca, če jih 
ta ne izvaja,

— predpisovanje gozdno-kultur- 
nih ukrepov za izboljšanje gospodar
jenja z gozdovi, ki se morajo upošte
vati pri izdelavi gozdno-gospodar
skih načrtov.

g) Zakon o gozdovih (Urad. list 
LRS št. 30/61)

— dajanje gozdov in drugih zem
ljišč v družbeni lastnini v uporabo 
gozdno-gospodarski organizaciji.

— pooblaščanje gozdnogospodar
ske organizacije za izdelavo in spre
jetje gozdno-gospodarskega načrta,

— razglasitev gozdov za varoval
ne gozdove ali za gozdove s poseb
nim namenom.

14. člen
Sveti lahko zahtevajo, da o za

devi, ki sicer spada v njihovo pri
stojnost, razpravlja in odloča skup
ščina, kadar menijo, da gre za zelo 
pomembno odločitev.

15. člen
V primerih, da pride med po

sameznimi sveti do pozitivnega ali 
negativnega spora o pristojnosti, od
loči o tem dokončno predsednik ob
činske skupščine.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v »Glasniku«, uradnem 
vestniku okraja Ljubljana.

Štev.: 021-19/64-1/1
Datum: 9. sept. 1964

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin, 1. r.

461.
Na podlagi 108. in 86. člena Usta

ve SRS (Ur. list SRS št. 10/63), 3. in
8. člena temeljnega zakona o pre
krških (Ur. list FLRJ, št. 2/59) in 
92. člena statuta občine Grosuplje 
(»Glasnik«, uradni vestnik okraja 
Ljubljana št. 39/64), je skupščina ob
čine Grosuplje na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti 
dne 10. oktobra 1964 sprejela

ODLOK
o redu in miru na območju občine 

Grosuplje
1. Splošne določbe

1. člen
Dolžnost občanov je, da uravna

vajo svoje življenje tako, da ne mo
tijo dela, razvedrila in počitka ob
čanov. Varovati morajo družbeno di
sciplino in javno moralo, vzdrževati 
snago in lepoto zunanjega videza na
selij in ne smejo ogrožati varnosti 
premoženja in zdravja ljudi.

Dobrine iz prejšnjega odstavka 
uživajo upravno-kazensko varstvo po 
tem odloku.

2. Varstvo družbene discipline

12. člen 2. čleh
V pristojnost sveta za komunal

ne, gradbene in stanovanjske zade
ve se prenese:

a) Uredba o ustanavljanju podje
tij in obrtov (Ur. list FLRJ št. 51/53 
z novelami).

— potrjevanje sprememb pred
meta poslovanja,

— določanje cen za proizvode in 
tarif za storitve, ki jih opravlja ko
munalno podjetje, razen v primeru, 
če so tako določene cene oz. tarife 
nižje od lastne cene komunalnega 
podjetja.

b) Zakon o stanovanjskem pri
spevku (Ur. list FLRJ št. 57/56)

— imenovanje določenega števila 
članov upravnega odbora stanovanj
skega sklada.

c) Zakon o javnih cestah (Ur. list 
LRS št. 39/62)

— odločanje o gradnji napajališč 
za živino ob cestah IV. reda.

13. člen
V primerih, ko zvezni ali repu

bliški predpis pooblašča v posamez
nih zadevah občinsko skupščino ali 
organ, ki ga določi občinska skup
ščina, se smatra, da je ta organ pri
stojni svet občinske skupščine, v ko
likor sama ne sklene drugače.

Prepovedano je:
1. motiti javne shode, zborovanja 

in druge javne prireditve;
2. izzivati k pretepu, neredu ali 

prepiru, smešiti, nadlegovati ali ka
ko drugače ogrožati občane;

3. zadrževati se kljub opominu v 
prireditvenih prostorih -ali gostin
skih lokalih preko dovoljenega obra
tovalnega časa;

4. točiti alkoholne pijače mlado
letnikom in očitno vinjenim gostom;

5. kaditi v gledališčih, kinemato
grafih, javnih prevoznih sredstvih in 
drugje, kjer ‘je kajenje izrecno pre
povedano;

6. prodajati zunaj tržnih prosto
rov, če ni z odlokom o tržnem redu 
drugače določeno.

3. člen
Za vzdrževanje reda in miru na 

dovoljenih javnih prireditvah v go
stinskih in drugih javnih lokalih je 
odgovoren prireditelj, oziroma odgo
vorna oseba gostinskega ali drugega 
javnega lokala. Ukreniti mora vse 
potrebno, da se ohranita red in mir 
ter odstranijo osebe, ki ogrožajo red 
in mir, vzbujajo zgražanje ali žalijo 
občane in skrbeti, da prireditev ne 
traja preko obratovalnega časa.

3. Varstvo ljudi in premoženja
4. člen

Prepovedano je:
1. poškodovati ali odstraniti sve

tilke javne razsvetljave;
2. opuščati namestitev in vzdrže

vanje varnostnih naprav pri grad
njah in popravilih;

3. neopravičeno opustiti popravila 
zgradb in objektov ter naprav ali 
odstranitev objektov in naprav, ki 
ogrožajo varnost;

4. puščati ograjo in živo mejo ob 
javnih poteh v takem stanju, da 
ogroža varnost, ovira promet, kazi 
zunanji izgled kraja ali opremljati 
ograjo ob javnih poteh z bodečo 
žico;

5. trgati ali pobirati sadje in dru
ge poljske pridelke brez dovoljenja 
lastnika ali upravitelja, ali poškodo
vati sadno drevje na tujem zemlji
šču (če povzročena škoda ne presega 
2000 din);

6. dražiti ali plašiti živali;
7. zažigati odpadke ali kuriti 

ogenj v bližini stavb ali drugih ob
jektov tako, da moti okolico s smra
dom in dimom, odmetavati cigaretne 
ali druge ogorke na krajih, kjer to 
lahko povzroči požar;

8. ovirati promet na hodnikih
za pešce in drugih javnih poteh z 
odlaganjem kuriva ali drugih pred
metov preko časa, ki je nujno po
treben, da se odstranijo;

9. puščati otroke brez nadzorstva 
na prometnih cestah ali drugih ne
varnih mestih;

10. metati kamenje ali druge 
predmete in streljati s fračo na kra
jih, kjer to lahko ogroža varnost 
ljudi ali premoženja;

11. z brezobzirno vožnjo ali kako 
drugače oškropiti, oblatiti ali pone- 
snažiti ljudi ali zgradbe ob cestah;

12. prislanjati kolesa ob stene, 
robove cestnih hodnikov in izložbe, 
kjer lahko ovirajo promet, kjer je 
to izrecno prepovedano ali posebej 
urejeno;

13. streljati z zračno puško in 
drugim orožjem izven športnih stre
lišč;

14. poškodovati ali odstraniti opo
zorilne, razglasne in druge javne 
table;

15. prenočevati v senikih, kozolcih 
in drugih gospodarskih objektih brez 
dovoljenja lastnika ali odgovornega 
upravitelja;

16. puščati kokoši in drugo perut
nino na prometne ceste;

17. opuščati namestitev opozorila 
»hud pes«, če je pri hiši tak pes;

18. sankanje, smučanje ali kotal
kanje na javnih poteh.

4. Varstvo zdravja, čistoče 
in zunanjega izgloda kraja

5. člen
Prepovedana so dejanja, ki ogro

žajo zdravje ljudi, nasprotujejo pra
vilom čistoče ali kazijo zunanji iz
gled kraja, zlasti:

1. metati odpadke,^ pljuvati ali 
kako drugače ponesnažiti tla ali 
predmete na javnih prostorih;

2. zlagati odpadke, odpadno gra
divo ali gnoj na 'mestih, ki niso za 
to določena;

3. poškodovali, uničiti ali odstra
niti posode za odpadke, postavljene 
na javnih prostorih;

4. iztepati karkoli na javne pro
store, iztepati karkoli iz nadstropij, 
zračiti posteljnino ali sušiti perilo 
na balkonih in oknih ob ulicah in 
javnih cestah;

5. pustiti greznice, odtočne kanale, 
smetiščne jame in posode s smetmi 
nezaprte ali nezadostno zaprte ali 
jih izpraznjevati ob nepravem času;

6. opuščati izpraznjevanjc grez
nic, smetišč in čiščenje odtočnih ka
nalov;

GLASNIK

7. onesnažiti pitno vodo, prati ali 
umivati v studencih in javnih vodo
vodnih napravah, namenjenih za pit
no vodo;

8. puščati odpadke ali gnojnico v 
potočne ali rečne struge, ribnike, na
pajališča in podobno;

9. metati v kanalske požiralnike 
predmete, ki jih utegnejo zamašiti;

10. nameščati lepake in oglase no 
krajih, ki niso za to določeni, risati 
ali pisati po zgradbah, ograjah ali 
vozilih;

11. puščati zastave, transparente 
in druge priložnostne okraske izobe
šene več kot dva dni po končanih 
prireditvah;

12. voditi pse v javne lokale;
13. prevažati mrhovino, kosti, 

kože in podobno v nezaprtih vozilih, 
nezaprtih posodah; pustiti mrhovino 
nezakopano;
, 14. nakladati, prevažati in razkla- -
dati meso, mesne izdelke, kruh in 
pecivo proti pravilom čistoče in hi
giene.

Meso in mesni izdelki se smejo 
prevažati samo v čistih s pločevino 
obloženih vozilih, ali zaprtih ploče
vinastih zabojih.

Kruh se sme prevažali samo v 
po popolnoma zaprtih čistih vozilih. 
Odnašati se sme iz vozil samo v či
stih in prekritih košarah.

6. člen
Lastniki, upravitelji, najemniki 

nepremičnin ob javnih poteh morajo 
ob svoji ali najeti nepremičnini:

1. čistiti hodnike, kolikor čiščenje 
ni prevzelo komunalno podjetje;

2. odstranjevati s hodnikov, cest
nih jarkov in kanalskih požiralni
kov sneg, led in druge naplavine. 
Posipati morajo poledenele hodnike 
redno do 6.30 ure zjutraj, podnevi 
pa po potrebi tudi večkrat.

\

7. člen
V vseh stanovanjskih in poslov

nih prostorih, kleteh in podstrešjih 
je prepovedano rediti prašiče, ovce, 
koze, zajce ali perutnino.

V stanovanjskih prostorih je do
pustno gojiti pse, mačke ali večje 
število ptičev samo z dovoljenjem m 
ob pogojih, ki jih določi hišni svet 
ali lastnik hiše.

Nevarni in popadljivi psi morajo 
biti priklenjeni, voditi pa se smejo 
le na primernem povodcu.

5. Varstvo javnih nasadov
8. člen

Prepovedano je: ( .
1. v javnih nasadih, parkih, po

kopališčih in zelenicah lomiti drevje 
ali grmovje, trgati cvetje, obirati 
sadeže z drevja, hoditi ali voziti iz
ven dovoljenih poti.

Obirati sadeže in cvetje z drevja 
v javnih dasadih je dovoljeno samo 
z dovoljenjem upravnega organa ob
činske skupščine, ki je pristojen za 
kmetijstvo in gozdarstvo.;

2. poškodovati živo mejo ob 
javnih poteh;

3. prevračati, prestavljati ali po
nesnažiti klopi, mize, ograje in dru
ge naprave v parkih in ob javnih 
poteh.

6. Varstvo mladine

9. člen
Mladina pod 16. letom starosti 

se ne sme brez sprems/va staršev 
ali odraslih oseb, ki jim je zaupana 
v varstvo, dalj časa:

1. zadrževati v gostilnah in dru
gih podobnih lokalih;

2. obiskovati veselic in drugih 
podobnih prireditev.

Mladina pod 16. letom starosti 
sploh ne sme obiskovati gostiln ‘° 
drugih podobnih lokalov, javnih pri
reditev in kino predstav po 20. uri



glasnik 259

7. Kazni
10. člen

1. Z denarno kaznijo od 3000 do 
10.000 din se kaznuje za prekršek, 
kdor krši določbe 1., 2., 4. in 6. točke 
drugega člena, 1., 2., 3., 4., 5., 7. 
In 9. točke 4. člena, 2., 4., 5., 7., 8., 
12. in 13. točke 5. člena, 1. in 2. točke 
6- člena ter 1. in 3. odstavka 7. člena 
tega odloka.

2. Za dejanja iz 4. točke 2. člena, 
2. člena, 2., 3., 4. in 19. točke 4. člena, 
2-i 5., 12. in 13. točke 5. člena ter 
!• in 2. točke 6. člena se kaznuje za 
Prekršek pravna oseba z denarno 
kaznijo od 3000 do 10.000 din.

2. Za dejanje iz prejšnje točke se 
kaznuje za prekršek tudi odgovorna 
oseba pravne osebe z denarno kaz
nijo od 1000 do 5000 din.

4. z denarno kaznijo od 1000 do 
5090 din se kaznuje, kdor prekrši 
določbe 3. točke 3. člena, 12., 14., 15., 
‘®- in 17. točke 4. člena, 3. točke 5. 
člena, 2. točke 8. člena in 9. člena 
tega odloka.

5. Z denarno kaznijo do 1000 din 
kaznuje, kdor prekrši določbe

točke 2. člena 6. in 8. točke 4. čle
na, 6. in 11. točke 5. člena in 2. od
stavek 7. člena tega odloka.

6. Z denarno kaznijo 500 din se 
kaznuje, kdor prekrši določbe 10., 
J1- in 18. točke 4. člena, 1., 9. in 10. 
točke 5. člena in 1. in 3. točke 8. 
člena tega odloka.

Ce stori mladoletnik prekršek iz 
10- člena tega odloka, se kaznujejo 
njegovi starši oz. skrbnik z denarno 
kaznijo do 5000 din, če so zanema
ri svojo dolžnost in niso skrbeli 
zanj.

11. člen
Uslužbenci LM smejo izterjati 

denarno kazen takoj na mestu od 
tistih, ki jih zalotijo pri prekrških, 
, ‘ so navedeni v 6. točiti 10. člena 
tega odloka.

Denarna kazen, ki se plača takoj 
na mestu, se ne izterja od otrok.

• 12. člen
Predlog za uvedbo upravno ka- 

■enskega postopka po tem odloku 
ajc upravni organ skupščine občine 
tosuplje, ki je pristojen za notra

nje zadeve.
13. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan 
Po objavi v »Glasniku«, uradnem 
ostniku okraja Ljubljana.

Štev.: 22/A-7/64-1/1 
Datum: 7. okt. 1964.

Predsednik
skupščine občine Grosuplje

Ivan Ahlin, ). r.

OBČINA LITIJA
462.

delovnih skupnosti Skupšči- 
občine Litija je na svoji seji, dne 

sia,Sieptcmbra 1964, na podlagi 1. od- 
a.120. člena zakona o volitvah 

sir, 0*2?k°v občinskih in okrajnih 
sprejel'0 (Ur' list SRS št- 11-92/63;

ODLOK
° razpisu nadomestnih volitev

. 1. člen
v RazP^eio se nadomestne volitve 
ski„v°r , delovnih skupnosti druge 
Lii;?mc kmetijstvo Skupščine občine 

v volilni enoti št. 20 — Kme- 
oh««r, zadruga Gabrovka-Dole, k: 
Zacijah■ ^eovne Uutli v teh organi-

" obrat Gabrovka,
zarir, ”Pr< sad« in vsi člani kmetijske 
“druge s tega območja,

ker je prenehal mandat odborniku 
tega zbora Alojzu Vidoviču, ki je 
bil izvoljen v tej volilni enoti.

Volitve bodo v nedeljo, dne 8. no
vembra 1964.

2. člen
Ta odlok velja takoj in se objavi 

v Glasniku, uradnem vestniku okra
ja Ljubljana ter v delovnih organi
zacijah 20. volilne enote.

Številka: 010-51/64-1/1
Datum: 25. sept. 1964.

Predsednik
skupščine občine Litija
Stane Pungerčar, 1. r.

463.
Na podlagi 107. člena Ustave SRS, 

16. člena temeljnega zakona o šti
pendijah (Ur. 1. FLRJ št. 32/55) ter 
162. člena statuta občine Litija, je 
Skupščina občine Litija na seji ob
činskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 25. septembra 1964 
sprejela

ODLOK
o ustanovitvi sklada za štipendije

1. člen
Ustanovi se sklad za štipendije 

občine Litija.
2. člen

Namen sklada je zbirati in pode
ljevati finančna sredstva v obliki 
štipendij za šolanje kadra na viso
kih, višjih in srednjih šolah.

3. člen
Sredstva sklada se zagotovijo iz 

dotacije občine Litija, dotacij go
spodarskih, zadružnih in družbenih 
organizacij.

Sredstva sklada so tudi obresti 
od naloženih sredstev sklada.

4. člen
Sklad za štipendije je pravna 

oseba in ima svoja pravila.

5. člen
S pravili sklada se določi organi

zacija in način poslovanja sklada ter 
višina štipendij za posamezne vrste 
šol.

6. člen
Sklad za štipendije upravlja ko

misija za štipendije, katero imenuje 
na predlog pristojnega sveta za šol
stvo skupščina občine Litija.

Člani komisije za štipendije se 
imenujejo izmed prosvetnih, kultur
nih in drugih javnih delavcev. Enega 
člana predlaga mladinska organiza
cija.

Predsednika izvolijo člani komi
sije izmed sebe.

7. člen
Komisija za štipendije se imenuje 

za dobo dveh let s tem, da se iz
menja polovica članov vsako leto, in 
sicer tako, da sc prvo leto izmenja 
štiri člane.

8. člen
Komisija sklada za štipendije šte

je 9 članov in opravlja zlasti tele 
zadeve:

— sklepa o pravilih sklada, ka
tere potrdi organ, ki imenuje komi
sijo;

— vodi evidenco o vseh štipendi
jah na območju občine;

— razpisuje štipendije, ki se iz
plačujejo iz sklada, ki ga upravlja;

— odloča o dodelitvi štipendij 
prosilcem iz sklada, ki ga upravlja;

— sklepa pogodbe o štipendijah, 
ki se izplačujejo iz sklada, ki ga 
upravlja;

— upravlja druge zadeve, ki spa
dajo po predpisih v njeno delovno 
področje.

9. člen
Sklad posluje po določbah za

kona o proračunih o financiranju 
samostojnih zavodov in po pravilih' 
sklada.

10. člen
Administrativna in tehnična opra

vila sklada vodi upravni organ ob
činske skupščine, pristojen za druž
bene službe.

11. člen
Naredbodajalec za izvršitev fi

nančnega načrta sklada je predsed
nik komisije zap štipendije, odnosno 
njegov namestnik.

12. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Glasniku, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana, uporablja pa se od 1. ok
tobra 1964.
• Številka: 010-52/64-1/1

Datum: 25. sept. 1964

Predsednik
skupščine občine Litija
Stane Pungerčar, 1. r.

464.
Na podlagi 107. člena Ustave SRS 

in' 162. člena statuta občine Litija je 
Skupščina občine Litija na seji ob
činskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 25. septembra 1964 
sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o dodeljevanju 

socialnih podpor

1. člen
Člen 8. se spremeni in se pra

vilno glasi:
Redne (stalne) in začasne socialne 

podpore se dodeljujejo mesečno v 
znesku od 3000 do 8000 dinarjev. Pri 
določitvi vrste in višine socialnih 
podpor je upoštevati, v kakšni meri 
so podane okoliščine, ki so osnova 
za dodelitev podpore. Predvsem je 
upoštevati stoienjo nezmožnosti za 
delo, zdravstveno stanje, starost, so
cialne razmere, premoženjsko stanje 
in drugo.

Člen 11. se spremeni in se pra
vilno glasi:

Osebe, ki zanje skrbi skupščina 
občine Litija in ki so v domovih 
počitka ali v drugih oskrbovalnih 
zavodih, prejemajo socialne podpore 
v višini oskrbovalnine v takšnih do
movih. Upokojenci in invalidi, ki ži
vijo v takih domovih in nimajo 
tolikšne pokojnine ali invalidnine, 
kolikor znaša oskrbovalnima v ta
kem zavodu, si lahko obdržijo od te 
pokojnine za svoje potrebe 1500 din 
mesečno, razliko med ostalo pokoj
nino ali invalidnino in višino oskr
bovalnine v zavodu pa doplača skup
ščina občine kot redno (Stalno) so
cialno podporo, če oskrbovanec iz
polnjuje pogoje, potrebne za dode
litev socialne podpore.

Člen 14. se spremeni in se pra
vilno glasi:

Višina podpore za šolanje nepre- 
možnim dijakom in vajencem se do
loči glede na ugotovljeno socialno 
stanje staršev in lahko znaša največ 
do 15.000 dinarjev mesečno. V koli
kor prejema upravičenec socialne 
podpore otroški dodatek,- se le-ta 
zmanjša za višino otroškega dodatka.

Člen 16. se spremeni in se pra
vilno glasi:

Enkratna socialna podpora se 
lahko dodeli največ do zneska 20.000 
dinarjev.

Člen 17. se spremeni in se pra
vilno glasi:

Rejnina se izplačuje na podlagi 
rejniških pogodb osebam, ki imajo 
otroke v reji od 5000 do 15.000 di
narjev mesečno. Le izjemoma se 
lahko določi rejnina do 20.000 dinar
jev. Določitev izredne rejnine mora 
predhodno odobriti pristojni svet za 
socialno varstvo.

Člen 18. se spremeni in se pra
vilno glasi:

Prošnje za dodelitev socialnih 
podpor z vsemi dokazili rešuje od
delek za splošne zadeve in družbene 
službe skupščine občine Litija. Pro
silci pa jih vlagajo lahko tudi na 
pristojnih krajevnih uradih, kateri 
jih morajo takoj odstopiti organu, 
pristojnemu za reševanje. Pristojni 
organ lahko zahteva od prosilca 
podpore, da predloži mnenje krajev
ne skupnosti ali druge krajevne or
ganizacije o upravičenosti do preje
manja socialne ali drugih podpor.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Glasniku, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana, uporablja pa se od 1. ok
tobra 1964 dalje.

3. člen
Z uveljavitvijo tega odloka pre

nehajo veljati členi 8., 11., 14., 16.,
17. in 18. odloka o dodeljevanju so
cialnih podpor, objavljenem v Glas
niku, uradnem vestniku okraja Ljub
ljana, št. 71-745/63 z dne 15. okto
bra 1963.

Številka: 010-33/63-1/1
Datum: 25. sept. 1964.

Predsednik
skupščine občine Litija 
Stane Pungerčar, 1. r.

OBČINA
LJUBLJANA-

CENTER
465.

Na podlagi 27. člena zakona o 
prispevku iz dohodka gospodarskih 
organizacij (Ur. list FLRJ št. 8/61 in 
26 61) in na podlagi 110. člena sta
tuta občine Ljubi jana-Center je 
Skupščina občine Ljubljana-Center 
na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 1. ok
tobra 1964 sprejela

ODLOK
o prenehanju veljavnosti odloka 
o določitvi plačevanja prispevka 

iz dohodka gospodarskih organizacij 
storitvene obrti in gostinskih 

gospodarskih organizacij 
(Glasnik, uradni vestnik okraja 

Ljubljana, št. 30/64)

1. člen
Odlok o določitvi prispevka iz do

hodka gospodarskih organizacij sto
ritvene obrti in gostinskih gospodar
skih organizacij preneha veljati.

2. člen
Ta' odlok se objavi v Glasniku, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
uporablja pa se od 1. julija 1964 
dalje.

Štev.: 420-270/64-3/ŠJ
Datum: 1. okt. 1964

Predsednik
skupščine občine Ljubljana-Center

ing. Drago Lipič, L r.



260

406.
Na podlagi 2. odst. 86. člena usta

ve Socialistične republike Slovenije 
(Ur. list SRS št 10/63) ter 11. in 110. 
člena statuta občine Ljubljana-Cen- 
ter je skupščina občine Ljubljana- 
Center na se.ii občinskega zbora in 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
1. oktobra 1964 sprejela

ODLOK
o gospodarjenju s stanovanjskim
in poslovnim fondom v družbeni 

lastnini na območju občine Center

1. člen
Občina Ljubljana-Center izvršuje 

na svojem območju funkcije družbe
ne skupnosti glede urejanja in izko
riščanja zemljišč in stvari v splošni 
rabi. graditve in uporabe stanovanj
skih hiš ter poslovnih stavb in ure
janja stanovanjsko-komunalnih od
nosov.

2 člen
V ta namen občina zagotavlja 

splošne pogoje za razvoj stanovanj
skega gospodarstva na svojem ob
močju s tem. da

— organizira in usmerja gradnjo 
stanovanj, poslovnih stavb in pro
storov:

— propagira in organizira na
mensko varčevanje za gradnjo sta
novanj, poslovnih stavb in prostorov;

— skrbi za smotrno gospodarjenje 
z obstoječim stanovanjskim in po
slovnim fondom;

— upravlja poslovne stavbe in 
prostore v družbeni lastnini, glede 
katerih, pripada pravica upravljanja 
občini Ljubljana-Center in skrbi za 
njihovo smotrno uporabo;

— odreja ukrepe za vzdrževanje 
stanovanjskih hiš;

— skrbi za pripravo in urejanje 
gradbenih zemljišč.

3. člen
Občina v okviru svoje pristojno

sti nadzoruje delo organov uprav
ljanja hiš ter organizira pomoč hiš
nim svetom pri določanju politike 
in obveznosti vzdrževanja obstoje
čega stanovanjskega in poslovnega 
fonda.

4. člen
Za opravljanje določenih poslov 

s področja stanovanjskega in komu- 
mdnega gospodarstva tor poslovnih 
prostorov lahko ustanovi občina po
sebne delovne organizacije.

5. člen
Ta odlok se objavi v Glasniku, 

uradnem vestniku oltraja Ljubljana 
in velja takoj.

Štev.: 022-204/64-2/ZS
Datum: 1. okt. 1964 

Predsednik
skupščine občine Ljubljana-Center

ing. Drago Lipič, 1. r.

46 V,

Na podlagi 20. člena zakona o sta
novanjskih razmerjih (Ur. 1. FLRJ 
št. 17/62) in 1. člena zakona o po- 
slovnih stavbah in prostorih (Ur. 1. 
FLRJ št. 16/59) je Skupščina občine 
Ljubljana-Center na seji občinskega 
zbora in seji zbora delovnih skupno
sti dne 1. oktobra 1964 sprejela

ODLOK
o pooblastitvi Zavoda za stanovanj
sko gospodarstvo in poslovne pro
store, Ljubljana, da opravlja določene 
posle iz prostojnosti skupščine obči
ne Ljubljana-Center glede stano
vanjskega gospodarstva in poslovnih 
prostorov.

1. člen
Zavod za stanovanjsko gospodar

stvo in poslovne prostore Ljubljana 
(v nadaljnjem besedilu: zavod) se 
pooblasti, da opravlja naslednje po
sle iz pristojnosti skupščine občine 
Ljubljana-Center:

— da v skladu z namembnostjo, 
ki jo določijo pristojni organi občin
ske skupščine, upravlja in daje v 
najem poslovne prostore v stano
vanjskih hišah, ki so v družbeni last
nini in glede katerih je stanodajalec 
občina Ljubljana-Center;

— da upravlja i% daje v najem 
poslovne stavbe in prostore v druž
beni lastnini, glede katerih pripada 
pravica upravljanja občini Ljub
ljana-Center;

— skrbi za to, da imajo vse sta
novanjske hiše v družbenem uprav
ljanju organe družbenega upravlja
nja;

— nadzoruje delo hišnih svetov 
v smislu 73. člena zakona o stano
vanjskih razmerjih;

— opravlja zadeve v smislu 1. in 
2. odst. 88. člena zakona o stano
vanjskih razmerjih.

2. člen
Zavod opravlja še naslednje posle:

— zbira podatke in opravlja ad
ministrativno in tehnično delo v 
zvezi z upravljanjem, vzdrževanjem 
in dajanjem v najem poslovnih pro
storov, glede katerih je t& pravica 
prenesena na zavod;

— inventarizira vse stanovanjske 
in poslovne prostore v družbeni last
nini ter vodi evidenco tehničnega in 
finančnega stanja, ločeno po posa
meznih objektih in prostorih;

— pomaga hišnim svetom pri do
ločanju politike in obveznosti vzdr
ževanja stanovanjskega fonda;

— analizira ekonomičnost investi
ranja z nadzorom vzdrževanja, so
deluje pri ugotavljanju ekonomično
sti dodatnih investicij v obstoječe 
objekte, upoštevajoč pri tem bodoče 
urbanistične spremembe;

— sodeluje s krajevnimi skup
nostmi pri reševanju splošnih pro
blemov ureditve naselij in pri vzdr
ževanju stanovanjske^ fonda;

— daje tehnično pomoč hišnim 
svetom pri vzdrževanju zgradb v 
družbeni lastnini.

3. člen
Z dnem, ko stopi v veljavo ta 

odlok, preneha veljati odlok o po
oblastitvi Stanovanjskega sklada ob
čine Ljubljana-Center, da oddaja po
slovne prostore v stanovanjskih hi
šah, ki so v družbeni lastnini (Glas
nik št. 67/62).

4. člen
Ta odlok se objavi v Glasniku, 

uradnem vestniku okraja Ljubljana, 
in velja takoj.

Štev.: 022-203/64-2/SS
Datum: 1. okt. 1964

Predsednik
skupščine občine Ljubljana-Center

ing. Drago Lipič, 1. r.

468.
Na podlagi 20. člena ustave So

cialistične republike Slovenije (Ur. 
list SRS št. 10/63), 4. člena odloka o 
gospodarjenju s stanovanjskim in 
poslovnim fondom v družbeni lastni
ni na območju občine Ljubljana- 
Center in 7. člena stafuta občine 
Ljubljana-Center (Glasnik št. 33/64) 
ter po sklepu seje občinskega zbora 
in seje zbora delovnih skupnosti dne 
1. oktobra 1964 izdaja Skupščina ob
čine Ljubljana-Center naslednjo

ODLOČBO
o ustanovitvi Zavoda

za stanovanjsko gospodarstvo 
in poslovne prostore

1.
Skupščina občine Ljubljana-Cen

ter ustanovi Zavod za stanovanjsko 
gospodarstvo in poslovne prostore (v 
nadaljnjem besedilu: zavod).

Sedež zavoda je v Ljubljani, 
Kersnikova 6.

2.

Zavod je samostojna in samo
upravna delovna organizacija.

Zavod je pravna oseba.

3.
Zavod ima svoj statut, ki ga 

sprejme delavski svet, potrdi ga pa 
občinska skupščina.

| 4.
Zavod opravlja naslednje naloge:
a) — gospodari s poslovnimi pro

stori v družbeni lastnini;
— vodi evidenco in register 

zgradb poslovnih in stanovanjskih 
prostorov v občini;

— opravlja zadeve .v smislu 1. in 
2. odstavka 88. člena zakona o sta
novanjskih razmerjih;

— izvršuje finančni nadzor nad 
poslovanjem hišnih svetov v smislu 
73. člena zakona o stanovanjskih raz
merjih;

— izvršuje finančni nadzor nad 
poslovanjem hišnih svetov v smislu 
73. člena zakona o stanovanjskih 
razmerjih;

— izvršuje finančni nadzor nad 
poslovanjem hišnih Svetov v smislu 
73. člena zakona o stanovanjskih 
razmerjih;

b) — izdeluje letne in perspek
tivne programe stanovanjskega go
spodarstva in poslovnih prosiorov;

— izdeluje investicijske programe 
za stanovanjsko in poslovno grad
njo;

— opravlja administrativno, teh
nično in finančno poslovanje za sta
novanjski sklad občine Ljubljana- 
Center;

— financira in kreditira stano
vanjsko in poslovno gradnjo s sred
stvi Zavoda;

— izvršuje servisne posle tekoče
ga in investicijskega vzdrževanja 
stanovanjskega in poslovnega fonda;

— izvaja enostavno, in razširjeno 
reprodukcijo stanovanjskega in po
slovnega fonda z (lastnimi in tujimi 
sredstvi;

— izdeluje strokovne analize in 
programe razvoja stanovanjskega 
gospodarstva in poslovnih prostorov;

— skrbi za redno strokovno vzdr
ževanje stanovanjskega in poslovne
ga fonda;

— izvršuje in opravlja Se druge 
gospodarske naloge s področja sta
novanjskega gospodarstva in poslov
nih prostorov.

5.
Zavod gospodari s premoženjem, 

ki mu ga da ustanovitelj in s pre
moženjem, ki ga ustvari s svojim 
poslovanjem.

6.

Na zavod sc prenesejo vsa osnov
na sredstva, ki jih je do ustanovitve 
zavoda uporabljala delovna skupnost 
Stanovanjskega sklada občine Ljub
ljana-Center, dalje sredstva za redno 
poslovanje delovne skupnosti Sta-'

43LASN1R

novanjskega sklada, ki jih je v ta 
namen določila občinska skupščina. ,

7.
Zavod ima naslednje sklade:
— poslovni sklad,
— sklad skupne porabe,
— rezervni sklad.

8.

Organi upravljanja so:
— delavski svet,
— upravni odbor,
— direktor.
V delavskem svetu sodelujejo pri 

upravljanju določenih zadev tudi 
predstavniki javnosti.

Delavski svet zavoda šteje 21 
članov.

V delavskem svetu mora biti V4 
članov predstavnikov javnosti, ki jih 
imenuje občinska skupščina^

S statutom zavoda sc v skladu 
z zakonitimi predpisi določi, o ka
terih vprašanjih sodelujejo predstav
niki javnosti pifi odločanju.

11.
Glede dela organov upravljanja 

zavoda in imenovanja direktorja se 
uporabljajo predpisi o organih 1 
upravljanja v zavodih (Ur. list SRS 
št. 8-48/64).

12‘ . /J
Za zadeve in naloge zavoda je 

pristojen svet za stanovanjske za
deve skupščine občine Ljubljana- 
Center. .

13.
Zavod začne poslovati s 1. oktob

rom 1964.
I

Štev.: 022-202/64-2/ZS
Datum: 1. okt. 1964

Tajnik skupščine 
občine Ljubljana-Center

France Potisek, 1. r.

VSEBINA

460. Odlok o prenosu določenih zadev 12 
pristojnosti skupščine občine Gro* 
s u pij e na njene svete.

4G1. Odlok o rodu in miru na območju 
občine Grosuplje.

462. Odlok o razpisu nadomestnih voliti 
občine Litija.

4G3. Odlok o ustanovitvi sklada za ®
pendije občine Litija.

4G4. Odlok o spremembi odloka o dod<^ 
ljevanju socialnih podpor občine lAm 
tija.

465. Odlok o prenehanju veljavnosti od* 
loka o določitvi plačevanja prispevk* 
iz dohodka gospodarskih organizacij, 
storitvene obrti in gostinskih gos 
darsklh organizacij občine Ljubljani* 
Center.

4GG. Odlok o gospodarjenju s stanovanj*
»kim In poslovnim fondom v dru*" 
beni lastnini na območju o-bčine 
LJ ubl jana-Centcr.

467. Odlok o pooblastitvi zavoda za 
nov arijsko gospodarstvo in posiovn6 
prostore Ljubljana, da opravlja d o- 
ločene posle iz pristojnosti akupSč*" 
ne občine Ljubljana-Center glede sV<* 
novanjskega gospodarstva in poslov
nih prostorov občine Center.

468. Odločba o ustanovitvi zavoda za 
novanjsko goepodarstvo in posU>vn° 
prostore občine LJubljana-Cenier,


